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 Socialnämnden 

Taxor och avgifter 2024 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner förslaget om taxor och avgifter enligt bilaga ”SN Taxor år 2024”.  

Ärendebeskrivning 

Socialnämnden har delegation från kommunfullmäktige att årligen fastställa taxor för hemtjänst, 
måltider och boende efter pris- och kostnadsutvecklingen. Förslag till taxor 2024 inom dessa områden 
lämnas nedan där föregående års taxor lämnas inom parentes. Samtliga belopp är inklusive moms. 

Beredning 

Gällande de taxor som avser måltider, omvårdnad samt avgifter för larm och nycklar har dialog förts 
med kommunerna som ingår i den gemensamma Taxe- och avgiftsnämnden (TAN). Dessa är Kumla, 
Hallsberg, Lekeberg, Vingåker, Degerfors och Laxå. Ärendet har sammanställts av 
förvaltningsekonom samt socialchef.   

Ärendet 

I jämförelse med föregående år har flertalet förslag till förändringar genomförts vilket påverkar 
uppräkningen på taxorna och avgifterna. Inom måltidspriserna har den huvudsakliga uppräkningen 
utifrån föregående års tillvägagångsätts behållits och det innebär att avgiften räknas upp utifrån 
löneökningen (50%) men även utifrån råvaror (50%). Skillnaden inför 2024 är att uppräkning har 
gjorts i två steg, där steg ett innebär en korrigering av 2023 års utgångsvärde, då uppskattningen av 
löneökningen inför 2023 var lägre än det faktiska utfallet. I steg två har avgiften räknats upp utifrån 
SKRs prognos på löneökningen inför 2024. Anledningen till det är att avgiftsnivån inte ska halka efter. 
Närliggande kommuner som ingår i  taxe- och avgiftsnämnden (TAN) har samma utgångspunkt.  

Uppräkning av taxor och avgifter under rubrik á-priser har i förslaget räknats upp med prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV) i stället för förväntad löneökning. PKV är avsett att användas för 
kommuner som underlag vid beräkning av kostnadernas utveckling i fasta löner och priser. 
Anledningen till att frångå tidigare uppräkningsmodell är att á-priset inte endast avser löner, utan även 
kringkostnader som exempelvis resor, material, datasystem, licenser samt övrigt material som behövs 
för att bedriva verksamhet. Genom att endast räkna upp med lönerevision kompenseras inte 
förvaltningen för prisuppräkningar av exempelvis material och avgiften urholkas på sikt. Det innebär 
att uppräkningen inför 2024 är högre än tidigare år. Avgiften för HSL räknades aldrig upp under 2023, 
vilket har kompenserats i bifogat förslag och är förklaringen till den kraftiga ökningen.  

Uppräkning av trygghetslarm har tidigare räknats upp utifrån lönerevisionen, men i förslaget för 2024 
har det räknats upp utifrån PKV utifrån att det inte endast är ren arbetstid, utan även kring kostnader 
som restid, förbrukningsmaterial, behov av tekniskutrustning med mera. Det innebär att uppräkningen 
är högre i jämförelse med tidigare år.  Tidigare år har inte debitering för ej återlämnad larm knapp eller 
borttappad, vilka föreslås räknas upp med PKV inför 2024 utifrån att ha samma uppräkning på 
samtliga insatser inom trygghetslarm. Enligt handläggare på TAN är det väldigt ovanligt att insatsen 
debiteras.  

Avgiften för måltider inom LSS inför 2024 utgår från konsumentverkets beräknade 
livsmedelskostnader, utifrån att samtliga måltider lagas i hemmet. Avgiften är baserad på 
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uppskattningen för åldern 31-60 år, se bilaga. Beloppet avser 2023 och har därmed räknats upp med 
PKV för att få en uppskattning till en rimlig nivå för 2024.  Beloppet har sedan dividerats med 30 
dagar för att få fram en kostnad per dag. Avgiften per måltid utgår sedan efter en procentuell viktning 
av hur mycket av ett dagsbehov som avser exempelvis frukost, lunch eller middag. Uppskattningen av 
viktningen av fördelningen av måltiderna har inhämtats från enhetschef inom måltidsenheten. 
Förslaget innebär en kraftig ökning av avgiften.  

Avgiften för måltider inom korttidsboende och kontaktfamiljer utgår från beräkning av 
livsmedelskostnader från konsumentverket. Det innebär en förändring av åldersindelningen.  

Avgiften för fritidsresors utgår från belopp på skatteverket.   

Finansiering 

Ärendet innebär att större uppräkning av avgifterna i jämförelse med tidigare år eftersom förslaget 
utgår från ett annat index i större omfattningen, då uppräkningen inte endast ska täcka löner. Genom 
att endast räkna upp med förväntad lönekostnad kompenseras inte kommunen för prisökningar på 
produkter.  

 

Socialförvaltningen 

 

 

Therese Johansosn  Desirée Garp 

Socialchef  Förvaltningsekonom  

     

Bilagor 

(Om tjänsteskrivelsen innehåller bilagor räknar du upp dem här) 

Beslutet skickas till 

Socialchef 

Områdeschef, äldreomsorg 

Områdeschef, LSS 

Ekonomikontoret 

Taxe- och avgiftsnämnden 
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